

דף מידע

2649

פרשת "אחרי מות-קדושים"

הדר! סיון רהב-מאיר:

רעיון שכתבה נעמה להב: אלה ימים נדירים שבהם הזקנים נמצאים במרכז. במשבר הקורונה כולם דואגים להם במיוחד, וביום השואה, יום הזיכרון ויום העצמאות כולם רוצים לשמוע קשישים, לראיין אותם, להאזין לעדויות. פתאום כובשים את סדר היום מישהו ששרד את אושוויץ, מישהו ששמר בלילה בפרדסים של הקיבוץ, מישהי שעלתה לארץ בגיל 10 בדרך לא דרך. אנחנו מתבוננים באנשים האלה, ותוהים - את כל זה הם עברו? איזה ניסיון חיים, איזו עוצמה מצטברת, כמה אפשר ללמוד מהם. אולי לזה התורה התכוונה בשלוש מילים שמופיעות בפרשה שלנו, **פרשת קדושים: וְהִזְדַּרְתָּ פְּנֵי זֶקֶן**. אנחנו מכירים את המצווה הזו עוד מהגן, עד שאולי שכחנו לשים לב למילים. זה לא רק 'ודאגת לזקן', לא 'וריחמת על הזקן', לא 'וקמת לזקן באוטובוס'. והזרת פני זקן - תתייחס אליו בהדר, בכבוד. תראה את ההדר שיש בפנים שלו. תדאג לכבד, לרומם ולהדר את הזקנים בחברה שלנו. תן כבוד לכל קמט ולכל שנה.

שהשמחה במעונם

מזל - טוב



לרעה ויהודה אריאל ולכל המשפחה להולדת הנכד, בן בכור לנועם וגל.

**מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר # 2580
או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.**

זמני שבת

18:49

הדלקת נרות

19:58

צאת השבת



פינת ההלכה

שלום וברכה,

לאחר שמחת יום העצמאות, ולאחר תקופה כה משמעותית, ששבה וגילתה לכולנו, את החוסן בקהילתנו של הפרט והכלל, אני מבקש להודות מקרב הלב, לכם חברי וחברות הקהילה על עמידתכם האיתנה, ולכם העוסקים בצרכי ציבור, על תרומתכם הנפלאה למען קהילתנו, קהילת שלוחות, בימים מאתגרים אלו. **תודה!!!....**

החל מהשבת ננסה, בסיעתא דשמיא, לשוב ולעסוק בפינת זו ב"דבר ה' - זו הלכה", ולהמשיך את 'הלכות השבת', שהיו חלק מ'פס הקול שלנו' בכל ליל שבת במסגרת "פניני שבת נקבלה". בנוסף לשיעור בתלמוד "ח"י רגעים", שימשיך ויישלה בכל יום שישי בקובץ שמע, נמשיך במקביל, אי"ה, ונעלה כאן על הכתב, את עיקרי ההלכות שהיו נאמרות בליל השבת.

ויהי רצון ונזכה לשוב במהרה, לתפילת הציבור בבית הכנסת שלנו,

"תמידים כסדרם ומוספים כהלכתם"...

"פניני שבת נקבלה..."

עד פורים השנה, זכינו להקיף את עיקרי הלכות השבת, במסע שהחל לפני למעלה משנתיים. שני הנושאים האחרונים שנותרו לסיום ההלכות, הם 'הלכות עירובין' ו'הלכות תחומין'. **נשוב על עיקרי הלכות עירובין בהם נגענו ונמשיך ללימוד הלכות חדשות:**

- א. מותר לאדם לטלטל בשבת חפצים בתוך 'רשות היחיד', אבל ברשות הרבים **אסור לטלטל דבר למרחק של יותר מד' אמות** (כ2 מטרים) וכן אסור לטלטל דבר מ'רשות היחיד' ל'רשות הרבים' ולהיפך.
- ב. **על ידי עירוב ניתן לתקן את 'רשות הרבים' כדי שתהפוך להיות 'רשות היחיד'**, ועל ידי כך יהיה מותר לטלטל בתוכה חפצים בלא הגבלה, וכן יהיה מותר לטלטל חפצים מתוך הבתים והחצרות אליה ולהיפך.
- ג. **שני מרכיבים 'עירוב'**. האחד שייך לשטח עצמו, והשני לאנשים המתגוררים בו. את השטח צריכים להקיף בגדר כדי להופכו ליחידה אחת מ'רשות היחיד'. אבל אין די בהקפת השטח, צריך גם ליצור שותפות בין כל האנשים המתגוררים בתוכו. השותפות נעשית על ידי מזון בשיעור שתי סעודות שכולם שותפים בו, וכל אחד מהם רשאי לבוא ולאכול. למאכל המשותף קוראים 'עירוב', מפני שהוא מערב את כל החצרות והבתים ויוצר מהם רשות אחת, שהיא 'רשות היחיד'.
ד. יש הבדל בין 'רשות הרבים' מהתורה ל'רשות הרבים' מדברי חכמים הנקראת 'כרמלית'. כדי להתיר טלטול ברשות הרבים מהתורה, צריך להקיף אותה בחומה או גדר שגובהה לפחות עשרה טפחים (כמטר), את דלתות הפתחים שדרכם נכנסים אליה צריכים לסגור בלילה (שו"ע שסד, ב). ואם היא 'רשות הרבים' מדברי חכמים שנקראת 'כרמלית', אין צורך להקיפה בגדר ממש אלא מספיק להקיפה ב'צורות הפתח' כדי להופכה ל'רשות היחיד' (או"ח שסב, י-יא).
- ה. לדעת רוב הפוסקים, הרחובות שלנו נחשבים 'כרמלית', וכדי להתיר בהם את הטלטול די להקיפם ב'צורות הפתח' שיוצרות סביבם כעין מחיצה.
- ו. הצורה הבסיסית של פתח מורכבת משני עמודים שמעליהם משקוף. את צורת המשקוף אפשר לעשות על ידי הנחת קרש על העמודים, או אפילו על ידי מתיחת חוט מעל העמודים. צריך להקיף שגובה העמודים יהיה לפחות עשרה טפחים. וכן החוט המתוח עליהם צריך להיות מעל עשרה טפחים (לפחות 80 ס"מ) מהקרקע. ואם החוט במקום כלשהו שקע לגובה נמוך מזה, אזי כל האורך שבין שני העמודים הללו נחשב לפרוץ, שאין פתח שמקצת המשקוף שלו נמוך מעשרה טפחים.
- ז. אם היה אותו הקטע שבין שני העמודים הללו עשר אמות (4.56 מטר) – כל העירוב נפסל, מפני שפרצה בת עשר אמות פוסלת את כל העירוב.

נמשיך ונעסוק בהלכות השבת, בשבוע הבא. שבת שלום. מיכאל.



מועדת בית הכנסת

בשמי ובשם ועדת בית הכנסת ברצוני להביע את **תודתי והערכתי לשיתוף המכובד** שהיה בתפילות יום העצמאות תוך שמירה על הכללים האמורים. זמני התפילות למהלך השבוע כולל לשבת ימשיכו להתלות על לוחות המודעות בבית הכנסת ובלוח הכללי של חדר האוכל. כמו כן, אשתדל מאוד להעביר את הלוח"ז דרך "מקומי".

בברכת שבת שלום ובריאות איתנה לכולכם - אבי שכטר.



מועדת תרבות

אירועי ימי הזיכרון והעצמאות מאחורינו,
התמהיל המדהים של קהילה רב דורית לצד האתגרים שהקורונה מזמנת לנו יצרו פה רגעים כל כך מרגשים שאי אפשר היה להיות אדיש אליהם. רצינו להודות לכל האנשים המדהימים שלקחו חלק ועזרו לנו להפוך את השבוע הזה למשמעותי וחגיגי למרות ההגבלות והאתגרים: תודה לתחיה ואדר בנות השירות שנרתמו לכל משימה שהתבקשו בשמחה, תודה לאבי שכטר ואורן גל על הפקת אירועי ימי הזיכרון לשואה ולגבורה ולחללי מערכות ישראל. תודה לאביחי טובי על עריכת הסרט המרשים של טקס הדלקת המשואות. תודה לצוות הקלאבקים בניצוחו של אריאל פרלשטיין שעברו בין הבתים לחלק את שלל הפינוקים-חיים פרלשטיין, ראם רביץ, שנה גולדנברג ולצוות המרקיד, יוני וייס, שניר בוכהלטר ועינת, שעשו לכולנו שמח בלב. תודה למשתלה של יעל שתרמו את שתילי הפרחים. תודה לנירית רוטשטיין ושי מועלם על הפקת הסרטון הנוסטלגי ליום העצמאות, וכמובן, תודה לכם, על הרעיונות המקסימים, שיתוף הפעולה והפירגונים שאנחנו מקבלות מכם, זה בהחלט נותן כוח להמשיך וליצור.

נתראה באירועי התרבות הבאים, אורה והודיה.



תודה

בימים אלו, סיים רמי לייטנר את עבודתו רבת השנים (לפחות 30...) בענף התקשורת בשלוחות, ויצא לפנסיה. רמי פיתח את התקשורת בשלוחות לרמה שהיא מעל ומעבר להרבה קיבוצים אחרים. מערכת טלפונים פנימית, אינטרנט ומערכת טלוויזיה בכבלים. כל זאת באופן מקצועי ותוך עמידה ביעדי תקציב. בשנה האחרונה עסקנו בשדרוג תשתית התקשורת בחיבור של סיבים אופטיים עד הבית, והתקנת יחידת קצה חכמה בכל בית. היכולת שלנו לבצע זאת בזמן ובעלויות שביצענו נובעת בעיקר ממצב התשתית שהייתה קיימת לפני השדרוג. השדרוג שביצענו הביא את המערכת למצב שבו נדרשת תחזוקה שוטפת מינימלית (עקב האמינות הגבוהה של המערכת), ומרבית הטיפול בתקלות נעשה בגישה מרחוק. ההסכם עם החברה המבצעת הוא שהחברה מתקינה ומתחזקת את המערכת תמורת תשלום חדשי קבוע. בכך, התאפשרה יציאתו של רמי לפנסיה. תכננו להודות לרמי באירוע של הרמת הכוסית המסורתית לפני פסח, אולם עקב המצב הדבר לא התאפשר. לכן שלוחה לו תודתנו העמוקה מאן, על עשרות השנים בהם פיתח ותחזק את מערכת התקשורת בשלוחות, והביא אותה למצב שבו יכולנו לבצע את השדרוג האחרון. במיוחד אני רוצה להודות לרמי על ההתגייסות המלאה לביצוע פרויקט השדרוג, למרות הידיעה שלמעשה הפרויקט הזה הוא "שירת הברבור" שלו.

יורם רותם.

שעות פתיחת המרפאה השבוע - 3-8.5

טיפת חלב	קבלת קהל מזכירה	קבלת רופא	קבלת קהל אחיות	בדיקות דם	
בתיאום עם אורה	10:00-11:00		10:00 - 12:30	7:30 - 8:15	א'
	8:00-9:00	11:30-14:00	10:00 - 14:00		ב'
			10:00 - 12:30	7:00-7:45	ג'
		13:30-16:30	10:00 - 12:30 13:30 - 17:00	7:30 - 8:15	ד'
	8:00-9:00		11:30 - 12:30 14:00 - 15:00	7:30 - 8:15	ה'
	8:00-9:00		8:30 - 12:00		ו'

שבת שלום - חגית ו.


משולחן מרכז משק / חזי ליפשיץ

אירועי הקורונה נחתו עלינו בהפתעה כמו על כל המגזר העסקי בישראל ובעולם, וחייבו אותנו לחשיבה ולנקיטת מספר צעדים ופעולות כדי להתמודד עם השלכות האירוע הזה. ככלל, בענפי החקלאות ההתנהלות לכל אורך המשבר המשיכה באופן סדיר, ובשלב זה לא ניכרת השפעה ישירה של המשבר על הענפים, כמובן יש נושאים אחרים שמשפיעים שאינם קשורים ישירות למשבר הקורונה (בהמשך הדיווח).

במספר ענפים הייתה השפעה ישירה כתוצאה מהמשבר:

נופש כפרי - נאלצנו בשלב זה להוציא את כל העובדים לחל"ת / חופשה, ואנו ממתינים לראות מתי ובאיזו מתכונת נוכל לחדש את הפעילות.

"קיץ בקיבוץ" - ההשפעה המשמעותית ביותר על שלוחות כתוצאה מאירוע הקורונה היא בפעילות של "קיץ בקיבוץ" שהינה פעילות שלאורך שנים תורמת חלק משמעותי לרווח של המגזר העסקי בשלוחות. יש הערכות שונות לגבי הסיכוי לפתוח את המחנה. ככל הנראה, הסיכוי שיגיעו ילדים מחו"ל נמוך מאוד, אך עדיין יתכן שנוכל לפתוח מחנה לילדים מישראל. אנחנו בשלב זה לא מבצעים התקשרויות עם ספקים, עד שלא נדע בוודאות שניתן להפעיל את המחנה. בכל מקרה, ברור שלא נוכל להפעיל מחנה בהיקף של השנים האחרונות.

מתכת שלוחות - עם פרוץ המשבר, חווינו דחיה בחלק מהפרייקטים, דחיה במועד אספקה של חומרי גלם שהוזמנו מחו"ל, וכן האטה בהזמנת פרויקטים חדשים, ולכן נאלצנו להוציא את מרבית העובדים לחל"ת לתקופה של כחודש ימים. השבוע כל העובדים חזרו מהחל"ת, וחזרנו לעבוד במתכונת רגילה. כרגע, עדיין לא ברור מה תהיה ההשפעה בטווח הבינוני על צבר ההזמנות ועל התוצאות של הפעילות.

ברמת ההתנהלות הכוללת, אנחנו ממשיכים לפעול בצורה מדודה ושקולה בכל מה שקשור להוצאות ולהשקעות ודוחים ככל האפשר השקעות שאינן הכרחיות.

למרות הקורונה, בשבועיים האחרונים הגיעו להבשלה שני הסכמים ברמת האזור וארגון מגדלי דגים שראוי להביא לידיעת הציבור:

1. לפני כשבוע וחצי אישרה אסיפת המשקים את ההסכם עם האוצר ורשות המים בנוגע להתנהלות של אגודת המים מול המדינה ומול מקורות הנגזרת מתיקון 27 לחוק המים. ההסכם הזה מסיים כמעט 3 שנים של מו"מ ומאבק משפטי שהאזור ניהל בנושא. בשורה התחתונה ההסכם הזה הוא ככל הנראה ההסכם הכי פחות גרוע, אבל משמעותו ייקור משמעותי מאוד של מחירי המים לחקלאות באזור. אנו נצטרך להיערך להשלכות של ההסכם עלינו. חלק מההתמודדות הוא באמצעות כניסה לגידולים שיודעים לשלם מחירי מים גבוהים כגון מנגו בהתאם להחלטה שהתקבלה עליה כבר דווח כאן.
2. בצד ההסכם הנ"ל, אושר הסכם חדש עם האוצר בקשר להורדת המכס על דגי יבוא. הוסכם עם האוצר על המשך הפחתת המכסים על דגי יבוא קפואים בלבד, ובתמורה על סיוע נוסף בתמיכות ישירות לענף בהיקף של כ- 50 מיליון ₪. בע"ה נדע להתאים את עצמנו למציאות החדשה ולהתמודד עם האתגרים בהצלחה.



משולחנה של מזכירת הפנים

יום הזיכרון לחללי מערכות ישראל ולנפגעי פעולות האיבה צוין בשלוחות בהתאם לאפשרויות עקב הקורונה, כמו בשאר מדינת ישראל. הצוות המארגן שילב בין שימור אלמנטים מוכרים לנו, לבין אלמנטים חדשניים וזכינו להשתתף דרך המדיה בטקס מיוחד ומרגש. משפחת השכול קבלה חיבוק קהילתי חם ומרגש - זר פרחים ומכתב, יוזמה מבורכת של ועדת 60+. לאחר הטקס, שודרה תכנית "שרים וזוכרים" שארגנו בנות השירות הלאומי. מבין התכנים שנבחרו, שירים וסיפורים שהציבור בחר ושלח מראש. במהלך היום עצמו, לאחר השיעור של הרב מיכאל, שודר טקס הזיכרון מבית העלמין. הכל הוכן מבעוד מועד ובכל זאת המרחק הפיזי ומרחק הזמן לא היוו מכשול וכמעט היה ניתן להרגיש שאנו נמצאים שם לידם.

הריאיון עם שרה ניומן-וייס; הסרט לזכר חברנו יאיר הי"ד; סיפור נפילתו של מתניה רובינסון הי"ד; הסרט לזכר אחי דני קלמן ז"ל והסרט על נפתלי שטיינפלד הי"ד - חיברו בין מי שחי כאן שנים רבות לבין מי שהגיעו באחרונה, בין ותיקים לצעירים, והציפו בנו את חשיבות אזכור העבר הרחוק ואת היכולת שלנו כקהילה לתת חיבוק וירטואלי למשפחות השכולות.

שמחת יום העצמאות הייתה "חגיגה ישראלית" אמיתית! לקראת החג, עמדנו בפתחי הבית או במרפסת וקיבלנו במחיאות כפיים והנפת דגלים את "מטס הרחפנים המצלמים". את הסרטון הקרינו במהלך החג. שעורו של הרב מיכאל "הנר הזה בזמן שאינו כבה מאליו..." - בין זיכרון לעצמאות, שודר לקראת כניסת החג. לאחר התפילה החגיגית מחוץ לבית הכנסת - בהרכב מצומצם כמובן, צפינו בטקס משואות "גיבורי הקורונה של שלוחות".

התפנקנו עם ארוחת ערב טעימה של "חומוס אליהו", שהגיעה לכל בית במשלוח אישי. הצטרפנו למסיבה עברית ניידת - תודה לענף הגד"ש שנתן את הטרקטור והעגלה לשימוש יצירתי זה. המסיבה הניידת עברה ברחבי הקיבוץ עם קולות שמחה וצהלה, אורות חגיגיים, מוסיקה, ריקודים ודגלים, ואף אפילו דאגו ל"הקפות שניות" אחרי הצהרים. היה נהדר! תודתנו והערכתנו לועדת תרבות, לועדת 60+, לועדת בית-כנסת ולכל המתנדבים שעסקו בהפקת הימים האלה. בחירת התכנים, ההכנה המקצועית של הסרטים, תיזמון השידורים, העלאת הפרסומים מראש - מאלף ועד תו הכל היה מצוין! יישר כוח גדול לכולכם, מחכים כבר לאירוע הבא!

תודה רבה למועצה שלנו שהכינה עבורנו את המשחק המושקע! ציון דקו היה משכנע מאוד! כל הכבוד למי שהצליח לפתור את החידה ולהציל את מעיינות העמק שלנו!

תנועת הקיבוץ הדתי ממשיכה לנוע ולמעשה לא עוצרת לרגע. גם במהלך תקופת קורונה התנועה מלווה את יישובי התנועה, מייצגת ומקדמת את האינטרסים של הקיבוצים מול גורמי המדינה בשיתוף עם התק"מ. בתחילת השבוע, התקיימה פגישת "זום" בהשתתפות נציגי מזכירות הקיבוץ הדתי ושדרת הניהול של הקיבוץ. מטרת הפגישה הבנת המצב בשלוחות, למידה הדדית, מיפוי אתגרים וצרכים וכד'. תודה למטה התנועה - אמיתי פורת, גיל הס, דובי מילר, ורותם שכטר.

מה היה אמור לקרות וטרם קרה - על סדר היום מספר סוגיות שמתעכבות בגין הקורונה. בין השאר, אישור האסיפה להעברת נוסח סופי של נוהל קבלה לחברות מלאה, להצבעה בקלפי, ובהתאם - הצבעה בקלפי.

אישור האסיפה להעברת ההצבעה לקלפי, לבחירת צביקה וקסמן כמנהל קהילה, ובהתאם - הצבעה בקלפי.

הבאת הצעה בנושא הגדלת הפנסיות ליחידים - הצוות היה אמור לגבש הצעה עד סוף חודש אפריל 2020. הצוות התכנס התחיל לעבוד על הנושא אך טרם סיים את המשימה. ככל הנראה בזמן הקרוב נוכל למרות המגבלות, לקיים אסיפת חברים באופן וירטואלי. בנוסף, מקווים למצא את הדרך לקיים הצבעות - גם הצבעה גלויה - חלופה להרמת יד באסיפה, וגם הצבעה בקלפי. על מועד האסיפה והסבר מפורט יבוא פרסום בהמשך.

שבת שלום - ג'ודי.



שבת - שלום



שלום רב,

זיכרון ועצמאות - במסגרת הדיון על נושא סמיכות יום הזיכרון ליום העצמאות, פורסמה השבוע בעיתון 'ישראל היום', כתבה שכותרתה - 'בזכות דמם זכינו לעצמאות'. בכתבה שהוכנה בסיועו של חברינו נחום ברוכי, הזכר הדיון לקראת יום הזיכרון והעצמאות הראשון של מדינת ישראל, "הדיון התקיים בכנסת ובעיתונות הדתית, על ידי אנשי רוח ואנשי ציבור שהעלו הצעות שונות באשר לאופי התפילה והטקסים... גם בטירת צבי נערך דיון ער בנושא, ושלושת החברים שמחה פרידמן, מאיר אור ואברהם יצחק מרחביה, שהתכנסו לשם כך, פעלו תחת התחושה הגורלית כי בציונות הדתית מחכים למוצא פיהם וכי מה שיקבעו עכשיו ישמש לדורות הבאים". קיבוץ טירת צבי היה היחיד שציין את יום הזיכרון ב-ד' באייר, יום לפני יום העצמאות בשנה זו (תש"ט). מרחביה בדברי ההסבר שלו, קשר בין המועד המוצע לבין יום נפילת גוש עציון "על משואות עציון קמה עצמאותנו". טקסי הזיכרון בבתי העלמין הצבאיים נערכו באותה שנה ברחבי הארץ, ביום העצמאות. לקראת יום העצמאות השני של מדינת ישראל הנחתה מזכירות תנועת הקיבוץ הדתי את כל קיבוציה לציין את יום הזיכרון ואת יום העצמאות על פי המתכונת שנקבעה בטירת צבי. באותם ימים נשמעו קולותיהם של משפחות חללי מלחמת השחרור אשר ביקשו לקבוע יום אחר לזכר הנופלים, בנפרד מיום העצמאות. עוד צוין בכתבה כי בנו של יצחק, משה מרחביה, שכל את בנו עמיחי בלבנון, ובציטוט מדבריו נכתב "אני משוכנע שאין כל בעיה בסמיכות שבין שני המועדים. זה יום קדוש שבו צריך להתמרק ולהתכונן לקראת חגיגות יום העצמאות".

הקורונה - לשמיטה - בעוד כשבועיים נקרא בבית הכנסת את פרשת בהר, בה מצווים ישראל על השמיטה והיובל. למצוות השמיטה חוברו נושאים חברתיים, כלכליים ורוחניים שונים. השמיטה, כמו תקופת מגיפת הקורונה, היא מעין פסק זמן בתוך מציאות חיינו, שמזמן אותנו להתבונן לרגע על נושאים אלו, ומאפשר לשנות את החשיבה האוטומטית שבאה מתוך שטף החיים. חברנו לעמותת "טבע עברי" ושותפים רבים וטובים, למען קיום **כנס וירטואלי**, ובו מגוון רחב של שיעורים ושיחות, שירכזו נקודות מבט שונות על הקשרים בין קורונה לשמיטה, ועל התובנות אותן ניתן להפיק מקשר זה. השיעורים המקוונים יתקיימו כולם במהלך הימים שבין ל"ג בעומר, לשבת פרשת בהר (12-16.5), ויסתיימו בקבלת שבת מוזיקאלית משותפת, משולבת בשיחות קצרות. התוכנית תפורסם בפלייר שנוצא בנפרד. בכוונתנו להוציא גם עלון דיגיטלי ובו מאמרים בנושא, וכן סרטונים שיעלו במהלך השבוע הנ"ל לעמודי הפייסבוק של כל הגופים השותפים. אנו קוראים לכל קהילות הקיבוץ הדתי לקחת חלק בכנס, ולקבוע שיעור שיהיה פתוח לציבור הרחב (עם מרצה מקומי או עם אחד המרצים המעולים שנרתמו לכנס). פרטים נוספים וקישור להצטרפות באתר הקב"ד.

מעורבות חברתית בשעת משבר - מדווח אסף בית אריה - המשבר הבריאותי שמתגלגל למשבר חברתי וכלכלי, מכניס רבים למעגל הנזקקים לסיוע באופנים שונים. יוזמות רבות של התנדבות וסיוע מתקיימות בכל רחבי הארץ. אנחנו מנסים להתחבר לחלק מהיוזמות האלו, ולצורך כך אנו זקוקים ומצפים למתנדבים, שלצד העשייה המרשימה והמרגשת בתוך הקהילות שלנו, ייצרו קשר איתנו ויתגייסו גם לפעילות בחוץ. גם תחום הש"ש נמצא בטלטלה. מסגרות שונות צמצמו פעילות, ואחרות דווקא עובדות בעומס גדול מהרגיל וזקוקות לסיוע של מתנדבים. אנו מצדיעים לחיילים - רבים מבנינו ובנותינו בצה"ל, שלא יוצאים הביתה וגם הם לוקחים חלק במאמץ הכללי של דגל בחזית הקורונה, ומודעים לכך שהעומדים לקראת גיוס נתקלים בימים אלו בשינויים ובאי-ודאות לגבי תאריך גיוס המדויק. באופן כללי ניתן לומר שהצבא מתנהל באופן מסודר כדרכו, והמצוקה האזרחית פחות מורגשת בצבא, אך יחד עם זאת מחלקת בטחון תשמח לסייע ככל יכולתה, לכל חייל וחיילת ולמועמדים לשירות אשר נתקלים בקשיים מכל סוג שהוא.

הקורונה בקיבוצים - תמונת מצב. מדווח אמיתי פורת - בימים האחרונים אנו מקיימים פגישות וירטואליות של מטה התנועה (ראשי אגפים) עם הנהלות הקיבוצים, להבנת המצב, למידה משותפת ומיפוי נושאים ותחומים לסיוע. עד כה עברנו ב-8 יישובים, ובתמונה שעולה ממפגשים חשובים אלו בולטים: מיעוט החולים ביישובנו; צוותי החירום הפועלים בכל היישובים ומחזקים את החוסן הקהילתי והיישובי המהווה מרכיב משמעותי בניהול המשבר; חלק מהיישובים כבר סימנו לעצמם את מתווה המעבר לשלב המעבר הבא של ניהול שגרת קורונה, שבו עם החזרת החינוך לפעולה (באופן חלקי), - יחזור עיקר הניהול השגרתי לממלאי התפקידים, להנהלות ולפורומים הרגילים; בכל היישובים ניכרת פעילות תרבות עניפה מאד, יצירתית ורבת משמעות; היישובים נוקטים גישות שונות ביחס לסינון הכניסה ליישובים (וגם כאן צפוי שינוי מראשית השבוע הבא); בכל הקיבוצים ישנם מערכות שונות לסיוע ותמיכה הדדית (סימן נוסף לחוסן המיוחד של הקהילה הקיבוצית), חלקם מנגנונים ייחודיים ומותאמים למשבר זה (ולא דווקא 'רשת הביטחון הקלאסית) הקורונה יצרה בקיבוצים רבים מעין 'רטרו' קיבוצי מיוחד למשל חזרה ל"גיוסים" ו'עבודת נוער' בענפי החקלאות, ובכלל חיזוק השותפות והיחד הקיבוצי. ניכר כי ישנם יישובים שנפגעו קשה יותר, בעיקר כאלו שבהם ענף האירוח/תיירות הינו מרכזי, ובמיוחד כאשר פעילות נוספת משמעותית (תעשייה/מפעל) נפגעה במשבר. עניין זה מדגיש שוב את החשיבות הידועה של משק מעורב, הבנוי על ענפים שונים. יחד עם זאת נוכחנו שגם הקיבוצים שנפגעו כלכלית באופן ניכר, מקיימים תכנון מתאים להתמודדות עם המשבר, באופן מעורר הערכה, ולעיתים נעזרים בכלי סיוע של הארגון האזורי והתנועה; ברוב הקיבוצים הענפים החקלאיים מתפקדים היטב ואף ניתן להתפרנס מהם, אך יש רגישות ותנודתיות שטעונה תשומת לב; בחלק מהיישובים יש צורך מיוחד בפיוץ עבור חברי קיבוץ - עובדי פנים או עצמאיים שיצאו לחופשה/איבדו עבודה. נושא זה הוא נושא רחבי הנמצא באחריות התנועות, דיווחנו עליו בעבר ואנו ממשיכים במאמץ ומקווים להביא את התוצאה הנדרשת. מבחינת ניהול העבודה בענפי המשק הודגשה חשיבותו של תכנון פעולת העובדים, הצוותים והמנהלים באופן כזה שבעת מחלה או כניסה לבידוד של חלק מהצוות, יתאפשר עדיין המשך פעילות וייצור ע"י חלק אחר של הצוות. ישנם יישובים שנקטו בדרך זו מתחילת המשבר, ואחרים למדו מהניסיון. ככלל-למידה משותפת וסיוע הדדי הם חלק מתפקידנו התנועתי בעת הזו, ובעז"ה נשתדל למצות מהם את המיטב.

שבת שלום, אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה.